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Gmina Starachowice, wzorem lat ubiegłych, rozpoczyna nabór wniosków

do realizacji w ramach Programu Inicjatyw Lokalnych oraz Programu

Zielone Podwórka. Programy te zakładają realizację inwestycji przy

współudziale mieszkańców miasta. Prezydent Marek Materek spotkał się z

wnioskodawcami części projektów zrealizowanych w roku ubiegłym.

- W roku 2016 wspólnie zrealizowaliśmy kilkanaście zadań. Dziękuję Państwu za

podjęcie inicjatywy, za zaangażowanie i za to, że mogliśmy wspólnie te inwestycje

zrealizować. - mówił prezydent - Chcę podsumować to, co dotychczas zostało

zrobione oraz zaprosić i zachęcić do współdziałania tych mieszkańców, którzy

jeszcze nie brali udziału w tych przedsięwzięciach. Jak pokazują Państwa przykłady,

wszyscy autorzy wniosków otrzymali dofinansowanie o które zabiegali. Przypomnę,

że wysokość dofinansowania to 75 procent wartości inwestycji, kolejne 25 procent

pokrywa wnioskodawca. Koszt inwestycji zrealizowanych w ramach Programu

Inicjatyw Lokalnych w ciągu minionych 2 lat sięga blisko pół miliona złotych. W

przypadku drugiego programu, który po raz pierwszy był realizowany w ubiegłym

roku, było to blisko 200 tysięcy złotych. Do 31 stycznia czekamy na wnioski, które

będą realizowane w ramach Programu Inicjatyw Lokalnych, natomiast na projekty

zgłaszane w ramach Programu Zielone Podwórka czekamy do 31 marca. W roku

2017 na realizację inwestycji w ramach Programu Inicjatyw Lokalnych

zabezpieczono w budżecie miasta kwotę 200 tysięcy złotych natomiast na realizację

wniosków zgłoszonych do Programu Zielone Podwórka 175 tysięcy złotych.

W spotkaniu z prezydentem udział wzięli pan Andrzej Niemiec reprezentujący

Związek Polskich Działkowców „SKAŁKA”, pan Adam Buchelt Stowarzyszenie „Nasz

Wspólny Dom”, pan Sławomir Sobczyk przedstawiciel Rodziców Przedszkola

Miejskiego nr 6, pan Jarosław Warszawa z Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej

nr 1, pan Marcin Sowula reprezentujący Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 12,

panie Edyta Bado i Katarzyna Szcześniak z Rady Rodziców działającej przy Szkole

Podstawowej nr 6 oraz pan Andrzej Chmiel reprezentujący Wspólnotę Mieszkaniową

Wojska Polskiego 18 oraz pani Stanisława Sikora Zakład Usług Gospodarczych i pani

Katarzyna Prześrut Agencja Zarządzania Nieruchomościami i Reklamy „Aliant”.

 

https://www.youtube.com/watch?v=uJPQ_L68mro

 

Program Inicjatyw Lokalnych

W roku 2017 na realizację inwestycji w ramach PIL-u zabezpieczono w budżecie

miasta kwotę 200 tysięcy złotych. Wnioski do realizacji w 2017 roku można składać

w terminie od 16 stycznia do 31 stycznia 2017 r.
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Jakie zadania publiczne można zrealizować w ramach projektu?

W ramach inicjatywy lokalnej mogą być realizowane zadania publiczne wymienione

w art.19b ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i

o wolontariacie w zakresie należącym do zadań gminy, w szczególności

przedsięwzięcia na rzecz wspomagania rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

poprzez działania inwestycyjne obejmujące: budowę, rozbudowę, przebudowę lub

modernizację dróg, chodników, ciągów pieszo-jezdnych, budynków oraz obiektów

architektury, stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego oraz małej

architektury, placów zabaw i terenów rekreacyjnych, oświetlenie ulic, placów.

Udział w programie Inicjatyw Lokalnych jest jedną z możliwości realizacji zadania

publicznego z inicjatywy i przy współudziale mieszkańców Starachowic. Celem

programu jest zwiększenie aktywności obywatelskiej mieszkańców naszego miasta

dla wspólnego, a przede wszystkim szybszego wykonania zadań publicznych Gminy.

Aby wystąpić z wnioskiem o realizację zadania publicznego wystarczy zgromadzić:

jako wkład własny 25% szacunkowego kosztu inwestycji, pozostałe 75% kosztów

zadania pokryje Gmina.

Gmina Starachowice nie przekazuje mieszkańcom dotacji na inicjatywę lokalną,

może natomiast wspierać realizację zadania w sposób organizacyjny lub rzeczowy

(w tym również poprzez np. zakup usług i rzeczy). Gmina może przekazać

wnioskodawcom na podstawie umowy użyczenia, rzeczy konieczne do wykonania

inicjatywy lokalnej.

UWAGA!!! Realizacja zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej możliwa jest

jedynie na

terenie i w obiektach należących do Gminy Starachowice.

Więcej informacji na stronie: www.starachowice.eu w zakładce: program

inicjatyw lokalnych lub w Referacie Inwestycji Miejskich i Rozwoju

Gospodarczego Urzędu Miejskiego: nr, tel: 41 273-83-45.

Program Zielone Podwórka

W budżecie miasta na 2017 rok na realizację inwestycji zgłoszonych do programu

„Zielone Podwórka” zabezpieczono kwotę 175 tysięcy złotych.

Celem Programu jest wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych w

zakresie polepszenia standardu życia oraz warunków wypoczynku mieszkańców

Starachowic poprzez poprawę estetyki i funkcjonalności otoczenia budynków

Wspólnot Mieszkaniowych w wyniku realizacji Projektu.

Programem mogą zostać objęte nieruchomości stanowiące własność Gminy

Starachowice przylegające do nieruchomości Wspólnot Mieszkaniowych, do których

Wspólnota Mieszkaniowa uzyskała tytuł prawny w postaci umowy dzierżawy lub
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użyczenia.

ZAKRES PROJEKTU

Miasto Starachowice może współfinansować Projekty obejmujące budowę, remont

ciągów pieszych, zieleńców i placów zabaw oraz zakup i montaż urządzeń małej

architektury, a także tworzenie miejsc postojowych dla samochodów osobowych,

placów utwardzonych oraz dojść i dojazdów, na terenach komunalnych przy

budynkach mieszkalnych na obszarze Gminy Starachowice, z wyłączeniem

urządzania i wyposażania miejsc do składowania odpadów w innej formie niż

parkowe kosze na śmieci.

FINANSOWANIE PROJEKTU

Udział Miasta Starachowice we współfinansowaniu Projektu nie może przekroczyć

75% wartości Projektu ustalonej wspólnie przez Wnioskodawcę i Gminę

Starachowice, w oparciu o przedłożony przez Wnioskodawcę kosztorys, z

zastrzeżeniem, że maksymalna kwota współfinansowania nie może być wyższa niż

35.000 zł brutto.

Projekt nie może być dzielony na części celem uzyskania wyższego

współfinansowania Projektu udzielonego przez Gminę Starachowice. Gmina

corocznie ogłasza konkurs na wybór Projektów, które mają zostać objęte

współfinansowaniem przez Gminę Starachowice, z terminem składania wniosków do

31 marca danego roku.

Więcej informacji na temat programu Zielone Podwórka znaleźć można na

stronie www.starachowice.eu w banerze „zielone podwórka” lub w

Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego

nr tel: 41 273-82 -99. 
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